
Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt 

Berufsfachschule Basel 
 

10.01.2022/holu  
 

 

Lektionentafel Fachfrau/Fachmann Apotheke EFZ (FaApo) 
mit additiver Berufsmaturität 1 
gültig für alle neuen FaApo-Klassen mit Ausbildungsbeginn August 2022 
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A 
Beraten und Bedienen der Kundinnen 
und Kunden 

140 (3.5) 40 (1) 40 (1) 220 

B 
Abgeben von verordneten Medika-
menten, Sanitäts- und Gesundheits-
artikeln 

200 (5) 60 (1.5) 80 (2) 340 

C 
Ausführung medizinischer Abklärun-
gen und Handlungen 

40 (1) 40 (1) 40 (1) 120 

D 

Bewirtschaften von Medikamenten 
und anderen Produkten 
Organisieren und Ausführen admi-
nistrativer Aufgaben 

100 (2.5) 20 (0.5) - 120 

Total Berufskenntnisse 480 160 160 800 

BM 1 Berufsmaturität 1 additiv 440 (11) 480 (12) 480 (12)1  1440 

Total Lektionen 1000 680 720 1440 

Schultage pro Woche 2.5 2 2  

Anzahl Lektionen pro Schultag FaApo 12 4 4  

Anzahl Lektionen pro Schultag BM1 11 12 121  

Anzahl Lektionen pro Schultag 
23 

(9/9/5) 
16 

(9/7) 
16 

(9/7) 
 

 
Weitere Informationen zu den Berufsmaturitätsangeboten der Berufsfachschule Basel finden Sie 
hier. 
 

                                                
1
 Im 3. Ausbildungsjahr findet die interdisziplinäre Projektarbeit inkl. der Projektwoche statt. Diese wird im Lehrplan mit 40 Lektionen ausgewiesen. 

https://www.bfsbs.ch/berufsmaturitaet

