

Berufsfachschule Basel

Lektionentafel Fachfrau/Fachmann Apotheke EFZ (FaApo) mit additiver Berufsmaturität 1

gültig für alle neuen FaApo-Klassen mit Ausbildungsbeginn August 2022

HK-Bereiche Handlungskompetenz- bereich		1. Lehrjahr (Lektionen pro Woche)	2. Lehrjahr (Lektionen pro Woche)	3. Lehrjahr (Lektionen pro Woche)	Total
Α	Beraten und Bedienen der Kundinnen und Kunden	140 (3.5)	40 (1)	40 (1)	220
В	Abgeben von verordneten Medika- menten, Sanitäts- und Gesundheits- artikeln	200 (5)	60 (1.5)	80 (2)	340
С	Ausführung medizinischer Abklärun- gen und Handlungen	40 (1)	40 (1)	40 (1)	120
D	Bewirtschaften von Medikamenten und anderen Produkten Organisieren und Ausführen administrativer Aufgaben	100 (2.5)	20 (0.5)	-	120
Total Berufskenntnisse		480	160	160	800
BM 1	Berufsmaturität 1 additiv	440 (11)	480 (12)	480 (12) ¹	1440
Total Lektionen		1000	680	720	1440
Schultage pro Woche		2.5	2	2	
Anzahl Lektionen pro Schultag FaApo		12	4	4	
Anzahl Lektionen pro Schultag BM1		11	12	12 ¹	_
Anzahl Lektionen pro Schultag		23 (9/9/5)	16 (9/7)	16 (9/7)	

Weitere Informationen zu den Berufsmaturitätsangeboten der Berufsfachschule Basel finden Sie <u>hier</u>.

¹ Im 3. Ausbildungsjahr findet die interdisziplinäre Projektarbeit inkl. der Projektwoche statt. Diese wird im Lehrplan mit 40 Lektionen ausgewiesen.